Wiß den Egenant walther huntschüpfer, vnſren lieben vogt, das er ſin eigen Ingeſigel offenlich für mich in vogtes wiſſ | vnd für mine obgenant vogt kind, vnd für jra aller Erben An diſen brieff gehenft hatt, dar vnder ich mich in vogtſttes wiſſ für mich vnd mine obgenant vogtkind vnd für jr erben in allen obgeschribnen ſachen willenlich vnd vſtenlich verbin- | den, das ich der jeztge- nant walther huntschüpfer, vogtt ze walwil in den ſelben zitten, Von ſiner Ernstlichen bette wegen, | Minen lieben heren von zug vnd ir nachkommen an allen jro frigheitten ze walchwil vnd Rech- tungen, vnd öch mir vnd | minen Erben nu vnd hie nach in alle- weg vnschedlich, vergich getan habe. — Der geben ward am hei- ligen abend ze | pfingften, in dem jar do man zalt von gottes gehürt tuſig vierhundert trisig vnd jm vierden jar. — Gezügen waren | hie by, des ersten hensli hug von barre, hensli kürſenner der klein, jenni müller von walchwil, vnd ander erbre lütten vil.

18.

1454, 30. Heumonats.

(Stiftsarchiv Lucern.)

In Nomine Domini Amen. Nos Nicolaus Gundelfinger Licentia-
tus in Decretis Vicarius Reverendissimi in Christo Patris et D. D.
Heinrici Dei et Apostolice sedis gratia Episcopi Constantiensis et
Administratoris Curiensis Ecclesiarum, | Matheus Nithart Prepositus,
et Jacobns Sculteti Decretorum Doctores Ecclesie Ss. Felicis et Re-
gule Prepositione Thuricensis Constantiensis Diœcesis Canonici, notum
facimus tam Presentibus quam Posteris Presentium Inspectoribus
uniuersis, | quod In causa disceptationis et discordie dudum suscitata
inter Venerabilem, et peritum virum Mag. Joannem Brisinger Decre-
torum Doctorem actorem ex una, et Venerabilem et religiosos Dominos
Magistrum Joannem | Sweiger Similiter Decretorum Doctorem Preposi-
tum, et totum Conventum Monasterii Lucernensis dicte Diœcesis, reos
de et super Titulo Rectorie nec non Plebanatus, aiisque Parochialium
Juribus, emolumenis, ac Iniuriis et eorundem occasione | disceptatio-
num partibus ex altera; Partibus itaque iam dictis in eadem causa om-
nem uidelicet protelationem indebitam et Juris strepitum effugere, ac
multam ex utroque dilatoriam exceptionem euitare uolentibus et in
nos ut | de Jure uel de facto Juris ordine et Solempnitate seruatis

uel non seruatis quibuscumque temporibus feritatis et non feritatis, Horis et locis, Terminis et Dilationibus postpositis et omissis, partibus citatis uel non citatis, presentibus | uel absentibus, summarie Simpliciter et de plano, sine strepitu et figura Judicii procedere, laudare et pronuntiare possemus omni ab utrisque Partibus prouocationis et Apellationis remedio renunciato per fidem utrimque | Juramenti nomine prestitam de seruando nostras perpetuo laudum et pronuntiationem concordi, uoce, uoto et gestibus ad hoc aptis et necessariis tamquam in arbitros, arbitratores et amicabiles compositores de alto et basso | prout hec et alia in quodam compromissionis publico Instrumento, per discretum Virum Andream Hopff publicum Sacra Imperiali Authoritate Notarium confecto, plenius expressa comprehenduntur. Compromittentibus prout actu compromiserunt | assumpto quoque pro bono pacis et Concordie in nos ad partium vtrarumque preces instantes huiusmodi compromissionem, et deinde nonnullis positionibus et articulis per utramque Partem pariter et ipsarum responsionibus ad eosdem | nec non certorum Testium super suis intentionibus fundandis per utrimque productorum, dictis literis quoque, uariis instrumentis, Scripturis, Juribus, et Mumentis, quibus partes ipse in hac causa gaudere uolebant per ipsas coram nobis | exhibitis et oblatis ac per Notarium et Scribam presentis cause in Scriptis redactis, et nobis de ipsarum Partium nostram pronuntiationem cum Instantia ferri potentium assensu unanimi et concordi presentatis, visis itaque et diligenter | per nos pensatis omnibus et singulis per partes hincinde productis de et super singulis earum dissensionibus et differentiis, nos ad nostram arbitralem sententiam processimus, et super ipsis de Jnre et equitate, prout nobis uisum | fuit, pronuntiauimus, diximus et laudauiuimus, et presentibus pronuntiemus, dicimus et laudamus in modum qui Sequitur. Quia ex deductis coram nobis non inuenimus intentionem prefati Magistri Joannis Brisinger quo | ad Titulum Rectoratus Ecclesie Lucernensis fuisse fundatam, ideo decernimus et declaramus, sibi ex Presentatione et Inuestitura ac Nominatione desuper secuta, nullum Jus Rectoratus sed solum Plebanie seu Vicarie perpetue | ex eisdem aquisitum, ipsumquoque duntaxat Plebanum seu Vicarium perpetuum Ecclesie Lucernensis fuisse et esse. Et quia duntaxat Plebanus seu Vicarius perpetuus et non Rector ipsius Ecclesie existit, idcirco volumus et pronuntiamus, | quod pre-

fati Domini Prepositus et Conuentus Ecclesie Lucernensis tamquam Rectores, domum Plebanie seu Vicariatus nuper ignis foragine consumptam restaurare et reedificare debeant, ita et taliter, quod Plebanus seu Vicarius presens ac | sui Successores in ea commodose et decenter secundum statum Plebanatus seu Vicariatus habitare et morari possint et valeant. Dicimus insuper et laudamus, quod Prelibati Domini Prepositus et Conuentus contentari debeant | in Juramento per prefatum Dominum Joannem Dno. Ordinario prestito, ita quod ad aliud Juramentum ipse modernus Plebanus seu Vicarius ipsis prestandum non sit adstrictus. Volumus tamen, quod honorem et reuerentiam prefatis Dominis Preposito | et Conuentui exhibeat, ac utilitatem totius Ecclesie promoueat, quodque in commemoratione animarum fidelium ipse Plebanus seu Vicarius et Socii sui subditos hortentur, pro animabus Preposito et Conuentui sibi-que et suis sociis commissis Deum exorare. | Pronuntiamus etiam et laudamus, quod corpus domini nostri Jhesu Christi in festo Corporis Christi et per totam eius Octauam ostendatur duntaxat in Choro Ecclesie Lucernensis, prout ab antiquo obseruatum existit. Quod etiam in Cena Domini | ministretur subditis, tempore et loco hucus-que consuetis, idemquoque Sacramentum per anni Circulum conseruetur et custodiatur, prout usque ad hec tempora obseruatum fuit et custoditum. Quia uero partes prefate sepe se mutuo in | diuinis celebrandis non absque graui scandalo impediuerere, nos talibus pro posse obuiare cupientes, uolumus et ordinamus, quod in illis diebus, quibus Jeiunia ab Ecclesia indicta existunt, Plebanus seu Vicarius | officium suum ante decimam horam uel circa terminasse, similiter a festo omnium Sanctorum usque ad quadragesimam officium Plebani seu Vicarii, exceptis diebus Dominicis et Festiuis, ad medium horam post nonam finitum esse. | In diebus uero dominicis et festiuis etiam in quadragesima circa horam decimam, a festo uero pasces usque ad festum omnium Sanctorum in diebus dominicis et festiuis in hora nona, diebus uero priuatis hora octaua uel | paulo post Plebanus seu Vicarius se expediuisse debeat. Ut autem premissa suum sortiri ualeant effectum, uolumus et ordinamus, quod Domini Prepositus et Conuentus ita tempestiue primas pulsari faciant, quod post decantationem | Primarum et aliarum Horarum Plebanus seu Vicarius suum officium ante uel circa horas supra sibi limitatas peragere possit et valeat. Laudamus insuper

et dicimus, quod prefatus Plebanus seu Vicarius, quoties occasione presentis cause | absens fuit, presentias perinde habere debeat, ac si diuinis interfuisset. Nullam etiam Contributionem ad expensas per prefatos dominos prepositum et conuentum in presenti causa habitas facere teneatur, sed suam portionem ita | integrum habere debeat, ac si presens controuersia nunquam excitata fuisset. Volumus etiam, quod anniuersaria de cetero instituantur et peragen-
tur in locis illis, quemadmodum à quadraginta annis et citra et ultra | ibidem consuetum fuit. Quantum uero de competentia dicimus, quia ex deductis coram nobis plene informati non sumus, idcirco pre-
fato Domino Joanni Plebano seu Vicario actionem super huiusmodi competencia coram | nobis uel ordinario loci instituendam reserua-
mus; per hanc etiam pronuntiationem instrumento plebanatus in ali-
quo derogare non intendimus, sed ipsum in quantum promissis non contrariatur in suo uolumus vigore permanere, | in ceteris uero que partes hinc inde altera ab altera sibi fieri petierunt, ipsas hinc inde alteram ab altera absoluimus et expensas hinc inde factas compen-
samus, reseruamus etiam nobis plenariam potestatem | dubiosa declarandi sique circa premissa uel aliqua ipsorum occurrentium atque desuper permutandi quoties fuerit opportunum. In quorum premissorum Testimonium et robur perpetue firmitatis, nos arbitri, arbitratores et | amicabiles compositores supradicti presentes litteras duplicas sigillorum nostrorum duximus appensione corroborandas. Datum in imperiali oppido thuricensi dicte Diocesis, et ibidem in curia abbatie thuricensis, sub anno | Domini Millesimo quadrigen-
tesimo quinquagesimo quarto, die Martis penultima uidelicet mensis Julii. Indictione secunda.